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Margareta Gard och Margit Gennser (m) 
Reglerna för ombyggnad av ålderdomshem 

Antalet äldre personer i samhället ökar och framför allt gruppen över 80 år. I 

takt med att antalet äldre stiger, ökar också ensamboendet bland de äldre. 

Att tillgodose de äldres behov av en god bostad kräver olika former av 

bostäder och ervice. då de äldres hälsa och förmåga att klara sin tillvaro 

varierar högst väsentligt. 

De flesta pensionärer vill bo kvar i sin invanda miljö i den egna bostaden så 

länge det är möjligt. Medan det för andra är nödvändigt med annan 

utrustning och tillsyn än vad den egna bostaden medger. 

Genom låne-och bidragsreglernas utformning har kommunernas satsning­

ar alltmer styrts över till servicehus. I rask takt omvandlas nu väl fungerande 

ålderdomshem till servicehus trots starka protester från stora grupper i 

samhället. Genom borttagande av ålderdomshemmen försvinner en behövlig 

mellanform av äldreboendeL Att som enda alternativ ha långtidssjukvård, 

när eget boende är uteslutet, är både inhumant och dyrt. 

När riksdagen våren I 985 behandlade frågan om åtgärder för att förbättra 

boendeförhållandena för gamla, handikappade och långvarigt sjuka, beslu­

tades bl. a. om regelförändringar vid ombyggnad av ålderdomshem. Bostads­

utskottet underströk vid detta tillfälle att reglerna skulle tillämpas med 

flexibilitet. Det betonades att det skall finnas möjlighet att göra undantag 

från upprustnings- och utrustningsnormerna. 

De nya reglerna har av handläggande myndigheter uppfattats som en 

skärpning av kraven för erhållande av bostadslån. Detta var inte avsikten 

med riksdagens beslut i frågan. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att den av 

riksdagen beslutade flexibiliteten vid tillämpningen av reglerna för 

ombyggnad av ålderdomshem tillämpas. 

Stockholm den 27 januari 1987 

Margareta Gard (m) Margit GenllSer (m) 
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